
   

DEN UČITELŮ 

Tento den je od počátku spojen s vyznamenáním zasloužilých učitelů. Svátek ale nemá mezinárodní 

datum. V každé zemi se slaví jinak, většinou na nějaké významné výročí. V České republice a na 

Slovensku se tradičně tento den slaví 28. března, v den výročí Jana Amose Komenského. Toto 

datum bylo vyhlášeno československou vládou v roce 1955 jako morální ocenění práce pedagogů.  

 

 

 

 

 

Nikola Kovářová 7.B 

TOMÁŠ GARRIGUE MASARYK  

Tento rok by oslavil náš první československý prezident své 173. 

narozeniny. Tomáš Garrigue Masaryk se narodil 7. 3. 1850 

v Hodoníně (ne zas tak daleko od Lanžhotu). Jako každý rok jsme 

toto výročí oslavili tím, že jsme položili kytici na jeho památník před 

školou. Tento rok se k památníku vydala v hodině dějepisu 6. A.  

 

 

   

 

Katrin Hrúzová 6.A 

ANKETA 

Otázka: Co jsi dělal(a) o jarních prázdninách? 

 

Lucie Kosková, 8.B 
 
Byla jsem v Itálii na horách. 

Franta Jurečka, 5.A 
 
Hrál jsem počítačové hry. 

Vladan K. a Kryštof T., 8.A 
 
Hráli jsme oba fotbal. 

Matyáš Brbúch, 7.B 
 
Byl jsem na koupališti a hrál 
jsem fotbal a fortnite. 

 

Denisa Hrubá, Nikola Kovářová, 7.B 

SOUTĚŽE  

A nakonec Vám přinášíme soutěže a olympiády, které proběhly na naší škole v březnu.  

LUŽICKÁ LAŤKA  

5. TŘÍDA  
 

Chlapci: 

4. – 5. místo  Šimon Uher výška 115 

 

 

Dívky: 

1. místo Erika Moravcová  výška 120  

4. místo Tereza Uhrová  výška 115  

6. TŘÍDA  
 

Chlapci: 

1. místo Vojtěch Švásta výška 125 

 

 

Dívky: 

7. místo Iva Petrlová  výška100 

8. místo Eliška Markovičová výška 100 

7. TŘÍDA  
 

Chlapci: 

1. místo Petr Šesták výška 125 

 

 

Dívky: 

6. místo  Magda Helešicová výška120 

7. místo Adéla Kosová  výška 120 

8. TŘÍDA CHLAPCI  

2. místo Adam Uher výška 150 

5. místo Adam Koriťák výška 130 

9. TŘÍDA CHLAPCI   

2. místo Lukáš Uher výška 155 

7. místo Andrej Voda výška 135 

MATEMATICKÁ KLOKAN  

CVRČEK (2. A 3. TŘÍDA)  

1. Martin Ciprys, 3.A   70 bodů 

2. Adriana Moravcová, 3.B  68 bodů 

3. Anita Vaidová, 2.A   64 bodů 

KLOKÁNEK (4. A 5. TŘÍDA)  

1. Adriana Škrobáčková, 5.A  102 bodů 

2. Jana Omastová, 5.A  95 bodů 

3. Tereza Uhrová, 5.B  87 bodů 

BENJAMÍNEK (6. A 7. TŘÍDA)  

1. Vojtěch Švásta, 6.B  88 bodů 

2. Karolína Omastová, 6.A  74 bodů 

3. Erik Oravec, 7.A   68 bodů 

KADET (8. A 9. TŘÍDA)  

1. Anna Švástová, 8.B  84 bodů 

2. Marek Šimko, 9.B   79 bodů 

3. Vojtěch Steiner, 9.B  75 bodů 



  č. 6/březen 2023  

VESLOVÁNÍ  

6. A 7. TŘÍDA  
 

1. Ondřej Hrabica, 6. A 

2. Adam Uher, 7. A 

8. A 9. TŘÍDA  
 

Chlapci: 

3. Andrej Voda, 9. B 

4. Alan Šťastný, 9. A 

 

 

Dívky: 

1. Veronika Trubačová, 8. A 

 

Ve štafetách mix prvenství s velkou převahou vyhrála štafeta ve složení A. Voda, A. Šťastný, V. Trubačová, E. Heklová. 

SAZKA OLYMPIJSKÝ VÍCEBOJ  

DÍVKY  

Ročník 2008: 

4. Veronika Trubačová  

 

Ročník 2009: 

14. Adéla Kosová 

15. Adéla Radoňová 

16. Zuzana Jahnová 

21. Anna Šestáková 

 

Ročník 2010: 

11. Eva Steinerová 

 

Ročník 2011: 

13. Eliška Markovičová 

14. Tereza Uhrová 

 

Ročník 2012: 

1. Erika Moravcová 

2. Laura Bačová 

 

Ročník 2013: 

1. Adriana Moravcová 

 

CHLAPCI 

 

Ročník 2008: 

1. Andrej Voda 

7. Lukáš Uher 

8. Zbyněk Pertla 

9. Patrik Moravec 

10. Ondřej Didov 

 

 

Ročník 2009: 

6. Erik Oravec 

12. Vojtěch Uher 

16. Adam Uher 

 

Ročník 2010: 

4. Robin Moravec 

8. Ondřej Hrabica 

9. Vojtěch Švásta 

 

Ročník 2011: 

1. Gabriel Rozehnal 

2. Václav Hrančíř 

3. Alfréd Lamoš 

4. Mikuláš Hromada 

 

Ročník 2012: 

1. Šimon Uher 

 

 

POŘADÍ DRUŽSTEV  

4. Masarykova ZŠ Lanžhot 

V krajském kole nás budou reprezentovat: Andrej Voda, Erika Moravcová, Adriana Moravcová, Šimon Uher, Václav Hrančík, 

Gabriel Rozehnal. 

REDAKCE: VERONIKA TUČKOVÁ, ELIŠKA HANZLÍKOVÁ 8.A, VERONIKA TRUBAČOVÁ 8.A, LUCIE KOSKOVÁ 8.B, 

DENISA HRUBÁ 7.B, NIKOLA KOVÁŘOVÁ 7.B, KATRIN HRÚZOVÁ 6.A  

 

 

 

 

 

DYCKY LANŽHOT  

V říjnu roku 2022 vybrala paní ředitelka do projektu #dycky Lanžhot jednu třídu, měli 

jsme tu čest, že jsme to byli zrovna my – 8.A. Pět celodenních projektů o Lanžhotu 

přes moderní technologie jsme začali 18. října.  

Jako první nás čekala procházka křížem 

krážem, ve které jsme se dozvěděli 

zajímavosti o sakrálních památkách v 

našem okolí. Druhý projekt měl název 

V Lanžhotě za fronty a dozvěděli jsme 

se zde smutné, ale i zajímavé příběhy 

pamětníků z 2. světové války. Třetí 

projekt byl Na chatu s Rózků, kde na nás čekal naprogramovaný robot jako skladatelka 

Rózka Horáková, která vyprávěla o dřívějších hodech a svatbách. Čtvrtý projekt nesl název 

Ty Lanžhotské chalúpečky. Dozvěděli jsme se, jak vypadaly domy dřív a jak se stavěly, a 

pak jsme si přes umělou inteligenci jeden takový vytvořili. Nakonec jsme se zúčastnili 

pátého projektu Zařehtali koně, jak napovídá název, zde jsme rozebírali tradici koní v Lanžhotě dříve a dnes. 

 

Moc děkujeme paní knihovnici za to, že jsme mohli být v knihovně. Taky paní ředitelce za to, že nás vybrala. Ale největší dík patří Terce 

Kořínkové, která to vše uspořádala. Měla vždycky vše parádně připravené! Děkujeme za její trpělivost s námi a taky za to, že jsme 

nemuseli být ve škole! :- ) 

Na fotografiích nás můžete vidět během druhého projektu.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Eliška Hanzlíková 8.A 

Klubko 


